

Pressmeddelande:

## Ett Nationellt ULF-avtal har tecknats – en seger för utbildning på vetenskaplig grund

**Den nationella verksamheten ULF - Utbildning Lärande Forskning – övergår i reguljär verksamhet efter att under åtta års tid ha byggts upp av ett stort antal verksamma forskare, lärare och skolledare på lärosäten och hos skolhuvudmän. Genom detta avtal tar parterna SUHF och Ifous ett gemensamt ansvar för att utveckla och förbättra skola och lärarutbildning.**

På kanten till juledigheten signerades ett tioårigt nationellt ULF-avtal av Ifous och SUHF, företrädare för Sveriges tre skolhuvudmannorganisationer respektive lärosäten med lärarutbildning. Avtalet gäller från 1 januari 2025 och reglerar formerna för praktikinära forskning i samverkan. För genomförandet står fem noder och många regionala och lokala ULF-grupperingar runt om i landet.

- Att alla 27 lärosäten med lärarutbildning och 2800 skolhuvudmän kunnat komma samman är något unikt, säger Hans Adolfsson, ordförande för SUHF, efter undertecknandet.

- Detta är ett enormt samarbetsprojekt inom ett oerhört viktigt samhällsområde, tillägger Markus Lindgren, ordförande för Ifous.

ULF är en satsning för att utveckla och förbättra undervisningen i skolverksamhet och lärar- och förskolläraryt utbildning genom en stärkt vetenskaplig grund. Praktikinära forskning i samverkan utgår från skolans behov av kunskap, och bygger på en infrastruktur med gemensamma forskningsmiljöer och mötesplatser, förenade anställningar och andra modeller som stödjer skolprofessionernas deltagande i hela forskningsprocessen. Målet är att successivt bygga upp en kunskapsbas som är öppen för forskare, lärare, förskollärare och övriga skolans yrkesverksamma.

ULF finansieras av Regering och Riksdag med lärosäten och skolhuvudmän som medfinansierare. I regeringens proposition *Forsknings- och innovation för framtid, nyfikenhet och nytta* (2024/25:60), föreslås stödet till ULF att fortsätta öka under den kommande fyraårsperioden med 12.5 mkr per år från dagens dryga 53 mkr.

**Kontaktpersoner:** Elisabet Nihlfors, nationell samordnare för ULF: 0705 370 154 eller Andrea Dahlkild, kommunikationsansvarig: 0729 999 174.

**Länkar:**

[Vad är ULF?](#)

[ULF-avtal 2025–2034](#)

[Forsknings- och innovationsproposition 2024/25:60](#)

Parterna:

[Ifous](#)

[SUHF, Sveriges universitets- och högskoleförbund](#)